
参加要項

緊急時の対応・キャンセルについてなどの情報は、「参加の手引き」を併せてご覧ください。

解散

□　現地 15:00

□京都グランビア前 16:45

朝 昼 晩
９:00   京都駅グランビア前集合 ＞ 電⾞＆バス移動
11:00   現地集合 ＞＞オリエンテーション
ちるみゅー探索
12:30 お昼ご飯（お弁当） お弁当
13:30 ごんた⼭探検、センサーカメラ設置 持参
15:00 休けい
16:00 野外炊事（カレーライス） ○
17:30 いただきます ＞＞後⽚付け
18:40 テント設営、シャワー
20:00 ふりかえり ＞＞ 寝る準備 
21:30  就寝
 7:00 起床 ＞＞顔洗う ○
 7:30 朝⾷作り（カートンドッグ）
 8:00 いただきます ＞＞後⽚付け
 9:00 センサーカメラ確認、昆⾍博⼠と⾍探し
11:30 流しそうめん ○
12:30 川遊び
15:00 シャワー
17:00 夜ご飯づくり（夏野菜うどん） ○
17:40 いただきます ＞＞後⽚付け
20:00 ふりかえり ＞＞ 寝る準備
21:30  就寝
 7:00 起床 ＞＞顔洗う
 7:30 朝⾷（パン） ○
 8:40 後川渓流へ出発（バスor⾞移動）
 9:00 後川渓流到着 ＞＞川遊び
10:30 あまごつかみ ＞＞調理開始（串焼き） ○
11:40 いただきます ＞＞後⽚付け
13:00 ちるみゅーへ出発（バスor⾞移動）
13:20 ちるみゅー到着
13:20 ⽣き物探し
14:00 ふりかえり 
15:00 解散 >>電⾞＆バス移動
16:45 京都駅グランビア前解散

＜⼤きなカバン＞
□シャツ・Tシャツ・パンツ・⻑めの靴下（各3枚）

□ 寝間着（ジャージなど）
□ ⻑袖（⽻織れるもの）
□ ⻑ズボン(1〜2枚）
□ タオル（シャワー⽤2枚、川遊び⽤など2枚）

□ カッパ（上下別がオススメ）
□ ビニール袋（⼤⼩）
□ 洗⾯具・シャワーセット
□ 軍⼿(綿100%のもの）
□ 懐中電灯

2⽇⽬

3⽇⽬

スケジュール
⾷事

旅 ⾏ 名 いきものキャンプ ３Days

旅⾏期間 2025年 8⽉4⽇(⽉)〜６⽇(⽔)

旅行代金
現地集合: 28,600円 （税込）

京都集合:33,000円 (税込)
集合解散

集合

11:00

9:00

参加対象 小学１年生〜中学3年生

活動場所 宿泊

篠⼭チルドレンズミュージアム

篠⼭チルドレンズミュージアム

篠⼭チルドレンズミュージアム

篠⼭チルドレンズミュージアム

＊⽇⽬

１⽇⽬

3⽇間の流れ

テント泊

篠⼭チルドレンズミュージアム

篠⼭川
篠⼭チルドレンズミュージアム

テント泊

服装・持ち物について
（ホームページ）

現地の場所
（グーグルマップ）

京都グランビア前
（グーグルマップ）

篠⼭チルドレンズミュージアム

後川渓流

☆現地への⾏き⽅は、同封のパンフレット
も参照ください。

持ち物
(⼀⼈分）

＜⼩さなカバン＞
□ ⽔筒(お茶）
□お弁当（捨てられる容器）
□ ハンカチ・ティッシュ
□ ⽇焼け⽌め
□ ⾍除け・⾍刺されの薬
□ 常備薬・酔い⽌め薬
□しおり  □筆記⽤具
＜集合時の服装＞
□帽⼦       □Tシャツ
□⻑ズボン（⾍刺され防⽌）
□⻑めの靴下  □運動靴
□帽⼦

＜川遊びする場合＞
□ ⽔着・スポーツタイツor速乾⻑ズボン
□ ラッシュガードor速乾（化繊）⻑袖
□ マリンシューズor濡れてもいい靴
□ 濡れてもいい⻑めの靴下

＜その他＞（あればで構いません）
□⾍あみ
□⾍かご

※持ち物には必ず、すべてにお名前を書い
てください。

【服装について】
現地での服装は、Tシャツ・⻑ズボン・⻑めの靴下を基本スタイルとしています。特に⼣⽅以降は、⾜元か
ら、蚊やブヨに刺される可能性がありますので、肌を露出しないようにしています。⼭への探検時には、
ハイソックスなどを履いていただくことをおすすめします。

当日の連絡先

080-3569-0257

（担当：足立）


